
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение кадетская 

школа-интернат «Кубанский казачий кадетский корпус 

имени атамана М.П.Бабыча» Краснодарского края 

(ГБОУ КШИ «Кубанский казачий кадетский корпус») 

 

ПРИКАЗ 

 

18.09.2024г.                                                                                                      № 244 
г. Краснодар 

 

О проведение краевого Месячника безопасности в ГБОУ КШИ 

«Кубанский казачий кадетский корпус» 

 

На основании приказа министерства образования, науки и молодежной 

политики Краснодарского края от 16.08.2024г. № 1947 «О проведении 

краевого месячника «Безопасная Кубань, в целях повышения эффективности 

работы по обеспечению безопасности воспитанников ГБОУ КШИ 

«Кубанский казачий кадетский корпус», п р и к а з ы в а ю:  

1. Организовать и провести в период с 19 сентября по 19 октября 2024 

года мероприятия согласно плану проведения краевого месячника 

«Безопасная Кубань».  

2. Утвердить план проведения краевого месячника «Безопасная 

Кубань» в ГБОУ КШИ «Кубанский казачий кадетский корпус» (Приложение 

1).  

3. Назначить ответственными за организацию и проведение краевого 

месячника «Безопасная Кубань»:  

Казачкину О.А., заместителя начальника по воспитательной работе, по 

вопросам реализации воспитательных мероприятий;  

Столяренко В.Н., заместителя по безопасности, по вопросам 

обеспечение безопасности учреждения и проведения учебных тренировок;  

Величко Г.П., преподавателя-организатора ОБЗР, по вопросам 

реализации профилактических мероприятий.  

4. Отчет о проведении краевого месячника «Безопасная Кубань» 

предоставить до 24 октября 2024 года на электронный адрес 

a.b.dubinets@minobr.krasnodar.ru. (Приложение 2)  

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

6. Приказ вступает в силу с момента его подписания.  

 

 

Начальник           В.М. Маслов 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

к приказу № 244 от 18.09.2024г. 

 

 

План мероприятий  

краевого месячника «Безопасная Кубань» 

в ГБОУ КШИ «Кубанский казачий кадетский корпус» 

 
№ 

п/п 
Наименование мероприятия Сроки проведения 

Ответственный 

1 2 3 4 

Мероприятия по профилактике экстремистской и террористической деятельности 

1 Приведение в соответствие с 

требованиями нормативно- правовой 

базы по обеспечению безопасности 

образовательных организаций  

19-26 сентября 2024г. Столяренко В.Н. 

2 Обновление в образовательных 

организациях информационных 

стендов по профилактике 

экстремистских проявлений среди 

детей и молодежи 

До 28 сентября Столяренко В.Н. 

Казачкина О.А. 

3 Отработка действий персонала при 

обнаружении подозрительного 

предмета в здании или на территории 

образовательной организации 

19-22 сентября 2024 г. Столяренко В.Н. 

4 Просмотр учебных видеофильмов 

антитеррористической направленности  

Весь период Величко Г.П. 

Казачкина О.А. 

5 Беседы, тренировочные мероприятия с 

обучающимися по отработке действий 

в чрезвычайных ситуациях 

 19-26 сентября 2024г. Казачкина О.А. 

Столяренко В.Н. 

6 Проверка контент-фильтрации на 

компьютерах в образовательных 

организациях 

19-22 сентября 2024 г. Величко Г.П. 

7 Беседы с обучающимися по 

профилактике правонарушений, 

предусмотренных статьей 207 

Уголовного кодекса РФ  

Весь период  

 

Казачкина О.А. 

8 Проверка библиотечного фонда на 

наличие литературы с признаками 

экстремисткой идеологии или 

символики 

19-26 сентября  2024 г. Казачкина О.А. 

Соловьева М.В. 

9 Конкурсов рисунков, спортивные 

соревнования, круглые столы, 

классные часы, акции, встреч с 

ветеранами боевых действий, 

представителями правоохранительных 

органов, религиозных конфессий 

Весь период Казачкина О.А. 

Кравцова М.С. 

Чакерьян Н.Г. 

Величко Г.П. 

Классные 

руководители 

10 Родительские собрания по вопросу 

обеспечения безопасности детей вне 

учебно-воспитательного процесса, в 

том числе необходимость установки 

контент-фильтрации на домашний 

интернет (услуга «Родительский 

контроль») 

По графику классных 

руководителей 

Классные 

руководители 



№ 

п/п 
Наименование мероприятия Сроки проведения 

Ответственный 

1 2 3 4 

Мероприятия по профилактике пожарной и электробезопасности 

11 Посещение пожарно-спасательных 

частей в Дни открытых дверей. 

Посещение пожарно-технической 

выставки города Краснодара. 

По согласованию Казачкина О.А. 

12 Учебные тренировки по эвакуации при 

угрозе возникновения пожара с 

использованием сигнала оповещения  

26-29 сентября 2024 г. Столяренко В.Н. 

13 Конкурсы рисунков, спортивные 

соревнования, круглые столы, 

классные часы, акции, семинары, 

встречи с представителями МЧС 

Весь период Казачкина О.А. 

Кравцова М.С. 

Чакерьян Н.Г. 

Величко Г.П. 

Классные 

руководители 

Мероприятия по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма 

14 Обновление уголков по безопасности 

дорожного движения 

До 28 сентября 2024 г Величко Г.П. 

15 Профилактических бесед с 

обучающимися «Правила дорожные 

знать каждому положено» с участием 

сотрудников ГИБДД 

Весь период Величко Г.П. 

Казачкина О.А. 

16 Родительские собрания по вопросам 

повышения культуры поведения на 

дорогах, обеспечения безопасности 

при перевозках автотранспортом детей 

и подростков 

По графику классных 

руководителей 

Классные 

руководители 

17 Конкурсов рисунков, спортивные 

соревнования, круглые столы, 

классные часы, акции, встреч с  

сотрудниками ГИБДД 

Весь период Казачкина О.А. 

Кравцова М.С. 

Чакерьян Н.Г. 

Величко Г.П. 

Классные 

руководители 

Мероприятия по безопасности на водных объектах 

18 Профилактическая и разъяснительная 

работа среди обучающихся по 

вопросам безопасности и охраны 

жизни людей на водных объектах 

Весь период Казачкина О.А. 

Величко Г.П. 

19 Разъяснительная работа с родителями 

по безопасности нахождения детей на 

водных объектах, правилах поведения 

на воде, правилах оказания первой 

медицинской помощи пострадавшим 

Весь период Казачкина О.А. 

воспитатели 

Мероприятия по безопасности на объектах железнодорожного транспорта 

20 Разъяснительная и профилактическая 

работа с обучающимися по 

соблюдению правил нахождения на 

объектах инфраструктуры 

железнодорожного транспорта 

Весь период Казачкина О.А. 

воспитатели 

 

 

 



Приложение 2  

к приказу № 244 от 18.09.2024г. 

 

Форма отчета 

о проведении краевого месячника  

«Безопасная Кубань» 
№ 

п/п 
Наименование мероприятия Сроки проведения 

1 2 3 

Мероприятия по профилактике экстремистской и террористической деятельности 

1 Приведение в соответствие с требованиями 

нормативно- правовой базы по обеспечению 

безопасности образовательных организаций  

(наименование 2-3 локальных актов) 

2 Обновление в образовательных организациях 

информационных стендов по профилактике 

экстремистских проявлений среди детей и молодежи 

(наименование 1-2 

информационных стендов) 

3 Отработка действий персонала при обнаружении 

подозрительного предмета в здании или на 

территории образовательной организации 

(охват персонала) 

4 Просмотр учебных видеофильмов 

антитеррористической направленности  

( наименование 1-2 видеофильмов) 

5 Беседы, тренировочные мероприятия с 

обучающимися по отработке действий в 

чрезвычайных ситуациях 

(охват обучающихся) 

6 Проверка контент-фильтрации на компьютерах в 

образовательных организациях 

(кратко описать результаты 

проверки) 

7 Беседы с обучающимися по профилактике 

правонарушений, предусмотренных статьей 207 

Уголовного кодекса РФ  

(число инспекторов ОПДН, 

принявших участие в мероприятиях) 

9 Конкурсов рисунков, спортивные соревнования, 

круглые столы, классные часы, акции, встреч с 

ветеранами боевых действий, представителями 

правоохранительных органов, религиозных 

конфессий 

(наименование 1-

2 значимых 

мероприятий) 

(количество 

встреч) 

10 Родительские собрания по вопросу обеспечения 

безопасности детей вне учебно-воспитательного 

процесса, в том числе необходимость установки 

контент-фильтрации на домашний интернет (услуга 

«Родительский контроль») 

(количество 

собраний) 

(охват родителей) 

Мероприятия по профилактике пожарной и электробезопасности 

11 Посещение пожарно-спасательных частей в Дни 

открытых дверей. Посещение пожарно-технической 

выставки города Краснодара. 

(наименование 1-2 значимых 

мероприятий) 

12 Учебные тренировки по эвакуации при угрозе 

возникновения пожара с использованием сигнала 

оповещения  

(количество 

мероприятий) 

(охват 

обучающихся) 

13 Конкурсы рисунков, спортивные соревнования, 

круглые столы, классные часы, акции, семинары, 

встречи с представителями МЧС 

(наименование 1-2 значимых 

мероприятий) 

Мероприятия по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма 

14 Обновление уголков по безопасности дорожного 

движения 

(количество обновленных уголков) 

15 Профилактических бесед с обучающимися «Правила 

дорожные знать каждому положено» с участием 

сотрудников ГИБДД 

(число сотрудников ГИБДД, 

принявших участие в мероприятиях) 



№ 

п/п 
Наименование мероприятия Сроки проведения 

1 2 3 

16 Родительские собрания по вопросам повышения 

культуры поведения на дорогах, обеспечения 

безопасности при перевозках автотранспортом детей 

и подростков 

(количество собраний) 

17 Конкурсов рисунков, спортивные соревнования, 

круглые столы, классные часы, акции, встреч с  

сотрудниками ГИБДД 

(наименование 1-2 значимых 

мероприятий) 

Мероприятия по безопасности на водных объектах 

18 Профилактическая и разъяснительная работа среди 

обучающихся по вопросам безопасности и охраны 

жизни людей на водных объектах 

(наименование 1-2 значимых 

мероприятий) 

19 Разъяснительная работа с родителями по 

безопасности нахождения детей на водных 

объектах, правилах поведения на воде, правилах 

оказания первой медицинской помощи 

пострадавшим 

(наименование 1-2 значимых 

мероприятий) 

Мероприятия по безопасности на объектах железнодорожного транспорта 

20 Разъяснительная и профилактическая работа с 

обучающимися по соблюдению правил нахождения 

на объектах инфраструктуры железнодорожного 

транспорта 

(наименование 1-2 значимых 

мероприятий) 

21 Итого (количе

ство) 

(охват детей) (общее 

число) 

 

 

 

 

 
 


		2024-09-19T10:12:32+0300
	Маслов Владимир Михайлович




